

ETATS FINANCIERS
AU 31/12/2025

BILAN ACTIF

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

RUBRIQUES	BRUT	AMORTISSEMENT	NET 2025	NET 2024
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires	0	0	0	0
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES :	0	0	0	0
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriel				
Autres immobilisations corporelles	363 148	297 922	65 226	73 035
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES :	363 148	297 922	65 226	73 035
IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
Participations évaluées par mise en équivalence				
Autres participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	2 532	0	2 532	2 532
TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES :	2 532	0	2 532	2 532
ACTIF IMMOBILISE	365 680	297 922	67 758	75 567
STOCKS ET EN-COURS				
Matières premières et approvisionnement				
Stocks d'en-cours de production de biens				
Stocks d'en-cours de production de services				
Stocks produits intermédiaires et finis				
Stocks de marchandises				
TOTAL STOCKS ET EN-COURS	0	0	0	0
CREANCES				
Avances, acomptes versés sur commandes				
Créances fiscales			0	0
Créances clients et comptes rattachés	89 261		89 261	34 780
Avoirs à recevoir			0	0
Personnel et comptes rattachés			0	144
Divers	671		671	0
Produits à recevoir (y compris Subventions)	1 009 326		1 009 326	406 817
Charges constatées d'avance	26 679		26 679	14 420
TOTAL CREANCES :	1 125 937	0	1 125 937	456 161
DISPONIBILITES ET DIVERS				
Valeurs mobilières de placement	700 000		700 000	600 000
Disponibilités	741 001		741 001	896 514
TOTAL DISPONIBILITES ET DIVERS	1 441 001	0	1 441 001	1 496 514
ACTIF CIRCULANT	2 566 938	0	2 566 938	1 952 675
TOTAL GENERAL	2 932 618	297 922	2 634 696	2 028 242

BILAN PASSIF

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

RUBRIQUES	NET 2025	NET 2024
FONDS PROPRES		
Fonds associatifs sans droit de reprise		
Subventions d'investissements	0	0
Fonds associatifs avec droit de reprise	0	0
Autres réserves		
Report à nouveau	728 410	541 674
Report à nouveau affecté aux locaux	271 594	271 594
Résultat de l'exercice	248 286	186 736
TOTAL SITUATION NETTE	1 248 290	1 000 004
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS		
Subventions d'investissements	20 925	27 900
FONDS PROPRES	1 269 215	1 027 904
FONDS DEDIES	670 677	277 471
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	166 510	176 037
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	166 510	176 037
DETTES FINANCIERES		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	0	0
Emprunts et dettes financières divers		
Total des dettes financières	0	0
AVANCES ET ACOMPTES RECUS SUR COMMANDES EN COURS		
DETTES DIVERSES		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	88 932	97 793
Dettes fiscales et sociales	437 570	447 245
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Produits constatés d'avance	1 792	1 792
TOTAL DES DETTES	528 294	546 830
TOTAL GENERAL	2 634 696	2 028 242

COMPTE DE RESULTAT

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

RUBRIQUES	NET 2025	NET 2024	VARIATION
Cotisations	0	0	0
Ventes de biens			
Ventes de Prestations de services	1 671	0	
Chiffre d'affaires net	1 671	0	1 671
Produits de tiers financeurs			
Concours publics et Subventions d'exploitation	3 189 303	2 790 520	
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	9 527	70 452	
Produit de cession des immobilisations incorporelles et corporelles			
Utilisation des fonds dédiés	58 725	141 304	
Autres produits	5 481	22 504	
Total des produits d'exploitation	3 264 706	3 024 781	239 926
CHARGES D'EXPLOITATION			
CHARGES EXTERNES			
Achats de marchandises			
Variation de stock de marchandises			
Autres achats et charges externes	520 915	554 045	
	520 915	554 045	-33 130
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENT ASSIMILES	145 606	151 659	-6 053
CHARGES DE PERSONNEL			
Salaires	1 412 944	1 545 304	
Charges sociales	475 866	531 378	
	1 888 809	2 076 682	-187 873
DOTATIONS D'EXPLOITATION			
Dotations aux amortissements sur immobilisations	22 619	15 345	
Dotations aux provisions sur immobilisations		17 850	
Dotations aux provisions pour risques et charges			
	22 619	33 195	-10 576
Valeur comptable des immobilisations incorporelles et corporelles cédées			0
Report en fonds dédiés	451 931	40 796	411 135
Autres charges	0	0	0
Total des charges d'exploitation	3 029 880	2 856 377	173 503
RESULTAT D'EXPLOITATION	234 826	168 404	66 422
PRODUITS FINANCIERS			
Produits financiers de participation			
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé			
Autres intérêts et produits assimilés	17 145	20 999	
Reprises sur dépréciations et provisions			
Différences positives de change			
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement			
	17 145	20 999	-3 854
CHARGES FINANCIERES			
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions			
Intérêts et charges assimilées			
Différences négatives de change			
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement			
	0	0	0
RESULTAT FINANCIER	17 145	20 999	-3 854
RESULTAT COURANT AVANT IMPOT	251 971	189 403	62 568

COMPTE DE RESULTAT

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

RUBRIQUES	NET 2025	NET 2024	VARIATION
PRODUITS EXCEPTIONNELS			
Produits exceptionnels		2 100	
	0	2 100	-2 100
CHARGES EXCEPTIONNELLES			
Charges exceptionnelles		308	
	0	308	-308

RESULTAT EXCEPTIONNEL	0	1 792	-1 792
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise			
Impôts sur les bénéfices	3 685	4459	

TOTAL DES PRODUITS	3 281 851	3 047 880	233 972
TOTAL DES CHARGES	3 033 565	2 861 144	172 421

EXCEDENT OU DEFICIT	248 286	186 736	61 551
----------------------------	----------------	----------------	---------------

Produits		
Dons en nature		
Prestations en nature	48 049	49 997
Bénévolat		
TOTAL DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE (PRODUITS)	48 049	47 848
Charges		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens	48 049	49 997
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
TOTAL DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE (CHARGES)	48 049	47 848

SOLDES FONDS DEDIES AU BILAN

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	FAJU	CEJ	REFLEX 2	INCLUS&CO	FSE	FTJ	CULTUR EMOI	PACTE SOLIDARITE	TOTAL
Fonds dédiés N-1	11 747,00	228 362,00	28 094,00	9 268,00	-		-	-	277 471,00
Fonds dédiés N	10 937,00	173 620,00	37 794,00	6 095,00	227 092,00	203 699,00	1 000,00	10 440,00	670 677,00
Impact sur N	810,00	54 742,00	- 9 700,00	3 173,00	- 227 092,00	- 203 699,00	- 1 000,00	- 10 440,00	- 393 206,00

ANNEXES
AU 31/12/2025

Les comptes annuels au 31 décembre 2025 ont été établis et présentés selon la réglementation française en vigueur résultant de l'Autorité des Normes Comptables (ANC). L'Association a arrêté ses comptes en respectant le règlement comptable 2014-3 du 5 juin 2014, homologué par arrêté du 8 septembre 2014 qui reprend à droit constant les dispositions du Plan Comptable Général, ainsi que le règlement ANC n°2018-06. Conformément aux évolutions réglementaires les méthodes comptables respectent le règlement ANC n°2023-03 afin d'assurer la modernisation des états financiers issus du règlement ANC 2022-06.

- enregistrement aux coûts historiques
- permanence des méthodes de présentation et d'évaluation
- indépendance des exercices

et dans l'hypothèse d'une continuité de l'activité.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.
Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

a) Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue :

- Agencements et aménagements des constructions :	5 à 10 ans
- Matériel de transport :	4 ans
- Matériel Informatique :	5 ans
- Matériel de bureau :	5 ans

b) Participations, autres titres immobilisés, valeurs mobilières de placements

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

c) Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

EVENEMENTS MARQUANTS

a) Subventions d'exploitation

Les subventions d'exploitation sont rattachées à l'exercice pour lequel elles sont attribuées.

A noter également que :

Au cours de l'année 2025, les subventions d'exploitation représentent la somme de 3 189 303 euros.

Elles proviennent essentiellement de l'Etat, du Conseil Général, du Conseil Régional, des communes et des communautés de communes, ainsi que du fonds social Européen et d'organismes privés dans le but de financer l'insertion sociale et professionnelle des jeunes de 16 à 25 ans sortis du système scolaire.

Comptabilisation de la subvention Contrat Engagement Jeunes au titre de l'exercice 2025

L'Association Mission Locale Nord-Isère a signé avec l'Etat une convention « Contrat Engagement Jeunes ». A ce titre, l'Association perçoit une subvention par jeune entrant dans le programme d'une durée de 12 mois. Etant donné que les jeunes entrent dans le programme tout au long de l'année 2025, cette subvention ne peut donc être pleinement épuisée par l'association à la clôture de l'exercice 2025.

Or lorsqu'une subvention a été affectée par le financeur à des projets définis, mais n'a pas pu être utilisée en totalité au cours de l'exercice, il convient d'inscrire en « Report en fonds dédiés » les prestations restant à engager pour l'accompagnement des jeunes n'ayant pas terminé leur programme.

Au passif du bilan, ces engagements sont inscrits sous la rubrique « fonds dédiés ».

Afin d'estimer ces engagements à réaliser sur les jeunes entrés dans le programme en 2025, l'Association se fonde sur l'hypothèse que le coût de l'action est équivalent à la subvention acquise. Pour évaluer les prestations restant à engager à la clôture, l'Association a estimé la quantité des jours restant à accomplir en 2026 pour les jeunes entrés en 2025 en utilisant la statistique développée par l'AMILAURA laquelle se base sur une durée moyenne des CEJ. Ces jours restant à accomplir ont été valorisés sur la base de la subvention acquise par jeune, et ont permis ainsi d'estimer l'engagement à réaliser au titre du Contrat Engagement Jeunes au 31 décembre 2025. L'engagement à réaliser au titre du Contrat Engagement Jeunes au 31/12/2025 s'élève à 173 620€ soit un impact le résultat 2025 de +54742€.

Il convient de noter que contrairement aux années passées, le montant versé par jeune ne dépend plus de son niveau d'études. Il est fixé à 1650€ par jeune.

La convention pluriannuelle d'objectifs prévoit que la subvention « Contrat Engagement Jeunes » donne lieu à 3 acomptes plus un solde versé début 2026 en fonction du nombre de jeunes entrés. Le troisième acompte n'ayant pas été versé au 2025, le solde de subvention 2025 à percevoir en 2026 se monte à 367 950€.

Comptabilisation des subventions Européennes FTJ et FSE au titre de l'exercice 2025

Le 30/10/2025 le Fonds Social Européen a attribué à l'Association Mission Locale Nord-Isère 2 subventions :

- Subvention FSE d'un montant de 256847€ portant sur les années 2025 à 2027. Les fonds dédiés sur cette action se montent au 31/12/2025 à 227092€, soit un impact sur le résultat 2025 de +29755€
- Subvention FTJ d'un montant de 288611€ portant sur les années 2024 à 2027. Les fonds dédiés sur cette action se montent au 31/12/2025 à 203699€, soit un impact sur le résultat 2025 de +84912€

Au total les subventions FTJ et FSE, de part leur effet rétroactif auront impacté le résultat 2025 de +114667€.

Comptabilisation des subventions des actions autres au titre de l'exercice 2025

L'Association Mission Locale Nord-Isère a signé diverses conventions qui s'étalent sur plusieurs années «REFLEX 2», «INCLUS&CO», «FAJU», «Cultur émoi» et «Pacte solidarité».

Or lorsqu'une subvention a été affectée par le financeur à des projets définis, mais n'a pas pu être utilisée en totalité au cours de l'exercice, il convient d'inscrire en « Report en fonds dédiés » les prestations restant à engager pour l'accompagnement des jeunes n'ayant pas terminé leur programme.

Au passif du bilan, ces engagements sont inscrits sous la rubrique « fonds dédiés ».

L'engagement à réaliser au titre de l'action «REFLEX 2» au 31 décembre 2025 s'élève à 37 794€.

L'engagement à réaliser au titre de l'action «INCLUS&CO» au 31 décembre 2025 s'élève à 6 095€.

L'engagement à réaliser au titre de l'action «FAJU» au 31 décembre 2025 s'élève à 10 937€.

L'engagement à réaliser au titre de l'action «Cultur émoi» au 31 décembre 2025 s'élève à 1 000€.

L'engagement à réaliser au titre de l'action «Pacte solidarité» au 31 décembre 2025 s'élève à 10 440€.

b) Rémunérations

Par application de l'article 20 de la loi du 23 mai 2006 relative au volontariat associatif, il est précisé que les 3 plus haut cadres dirigeants, à savoir le président et les vices présidents, n'ont perçu aucune rémunération pour leur fonction de dirigeant.

c) Honoraires des commissaires aux comptes

Honoraires des commissaires aux comptes	Commissaire aux comptes n°1
Honoraires afférents à la certification des comptes	9 194
Honoraires afférents aux services autres que la certification des comptes	
Total	9 194

d) Changement de plan comptable

Le règlement ANC N°2022-06, relatif à la modernisation des états financiers, est applicable de manière obligatoire pour les exercices ouverts à compter du 1er janvier 2025.

Cette première application constitue un changement de réglementation comptable.

Les dispositions du règlement ANC N°2022-06 s'appliquent à compter de l'exercice de première application sans emporter de conséquences sur les comptes antérieurs, autres que les reclassements nécessaires pour se conformer aux nouveaux modèles de bilan et de compte de résultat lors du premier exercice d'application.

Informations pertinentes et nécessaires à la compréhension des changements de présentation :

Le bilan et le compte de résultat sont présentés conformément aux nouveaux modèles figurant dans le règlement ANC N°2022-06.

Afin de présenter le bilan et le compte de résultat de l'exercice précédent (N-1) selon les nouveaux modèles, des reclassements entre les rubriques ou les postes du bilan ou du compte de résultat ont été effectués au titre de la colonne comparative "Net 2024".

Le bilan et le compte de résultat tels qu'ils ont été arrêtés et publiés au titre de l'exercice précédent sont présentés au paragraphe "Extrait des comptes annuels N-1" de cette annexe.

Les modifications concernent essentiellement le compte de résultat à la Mission Locale Nord Isère. L'impact sur les comptes 2025 et les comptes 2024 est présenté dans le tableau :

"Compte de résultat recoupements nouvelle présentation."

Extrait des comptes annuels N-1 (01/01/2024 au 31/12/2024)

BILAN	BILAN ACTIF				BILAN PASSIF		
	RUBRIQUES	BRUT	AMORTISSEMENT	NET 2024	RUBRIQUES	NET 2024	
	CAPITAL SOUSCRIT NON APPELE				FONDS PROPRES		
	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				Fonds associatifs sans droit de reprise	0	
	Frais d'établissement				Subventions d'investissements	0	
	Frais de développement				Fonds associatifs avec droit de reprise		
	Concessions, brevets et droits similaires	0	0	0	Autres réserves	541 674	
	Fonds commercial				Report à nouveau	271 594	
	Autres immobilisations incorporelles				Report à nouveau affecté aux locaux	186 736	
	Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				Résultat de l'exercice	1 000 004	
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES :	0	0	0	TOTAL SITUATION NETTE		
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				AUTRES FONDS ASSOCIATIFS	27 900	
	Terrains				Subventions d'investissements		
	Constructions				FONDS PROPRES	1 027 904	
	Installations techniques, matériel et outillage industriel						
	Autres immobilisations corporelles	348 338	275 303	73 035	FONDS DEDIES	277 471	
	Immobilisations en cours						
	Avances et acomptes				Provisions pour risques		
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES :	348 338	275 303	73 035	Provisions pour charges	176 037	
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES				PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	176 037	
	Participations évaluées par mise en équivalence				DETTES FINANCIERES		
	Autres participations				Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	0	
	Créances rattachées à des participations				Emprunts et dettes financières divers		
	Autres titres immobilisés				Total des dettes financières	0	
	Prêts				AVANCES ET ACOMPTES RECUS SUR COMMANDES EN COURS		
	Autres immobilisations financières	2 532	0	2 532	DETTES DIVERSES		
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES :	2 532	0	2 532	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	97 793	
	ACTIF IMMOBILISE	350 870	275 303	75 567	Dettes fiscales et sociales	447 245	
					Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
					Autres dettes		
					Total des dettes diverses	545 038	
STOCKS ET EN-COURS				PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	1 792		
Matières premières et approvisionnement							
Stocks d'en-cours de production de biens				TOTAL DES DETTES	546 830		
Stocks d'en-cours de production de services							
Stocks produits intermédiaires et finis							
Stocks de marchandises							
TOTAL STOCKS ET EN-COURS	0	0	0				
CREANCES							
Avances, acomptes versés sur commandes							
Créances fiscales			0				
Créances clients et comptes rattachés	34 780		34 780				
Avoirs à recevoir			0				
Personnel et comptes rattachés	144		144				
Divers			0				
Produits à recevoir (y compris Subventions)	406 817		406 817				
Capital souscrit et appelé, non versé							
TOTAL CREANCES :	441 741	0	441 741				
DISPONIBILITES ET DIVERS							
Valeurs mobilières de placement	600 000		600 000				
Disponibilités	896 514		896 514				
Charges constatées d'avance	14 420		14 420				
TOTAL DISPONIBILITES ET DIVERS	1 510 934	0	1 510 934				
ACTIF CIRCULANT	1 952 675	0	1 952 675				
TOTAL GENERAL	2 303 545	275 303	2 028 242	TOTAL GENERAL	2 028 242		

COMPTE DE RESULTAT	COMPTE DE RESULTAT		COMPTE DE RESULTAT suite	
	RUBRIQUES	NET 2024	RUBRIQUES	NET 2024
	Cotisations	0	PRODUITS FINANCIERS	
	Ventes de marchandises	0	Produits financiers de participation	
	Production vendue de biens	0	Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	
	Production vendue de services	0	Autres intérêts et produits assimilés	20 999
	Prestations diverses	0	Reprises sur provisions et transfert de charges	
	Chiffre d'affaires nets	0	Différences positives de change	
	Production stockée		Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	20 999
	Production immobilisée		CHARGES FINANCIERES	
	Produits de tiers financeurs		Dotations financières aux amortissements et provisions	
	Concours publics		Intérêts et charges assimilées	
	Subventions d'exploitation	2 790 520	Différences négatives de change	
	Reprises sur amortissements et provisions, transfert de charge	70 452	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	0
	Utilisation des fonds dédiés	141 304		
	Autres produits	22 504		
	Total des produits d'exploitations	3 024 781		
	CHARGES D'EXPLOITATION			
	CHARGES EXTERNES			
	Achats de marchandises			
	Variation de stock de marchandises			
	Achats de matières premières et autres approvisionnements			
	Variation de stock de mat.premières et autres appro.			
	Autres achats et charges externes	554 045		
		554 045		
	IMPOTS, TAXES ET VERSEMENT ASSIMILES	151 659		
	CHARGES DE PERSONNEL			
	Salaires et traitements	1 545 304		
	Charges sociales	531 378		
		2 076 682		
	DOTATIONS D'EXPLOITATION			
Dotations aux amortissements sur immobilisations	15 345			
Dotations aux provisions sur immobilisations				
Dotations aux provisions pour risques et charges	17 850			
	33 195			
Report en fonds dédiés	40 796			
Autres charges d'exploitation	0			
	2 856 377			
RESULTAT D'EXPLOITATION	168 404			

RESULTAT FINANCIER		20 999
RESULTAT COURANT AVANT IMPOT		189 403
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Produits exceptionnels sur opération de gestion		2 100
Produits exceptionnels sur opération en capital		0
Reprises sur provisions et transferts de charges		0
		2 100
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Charges exceptionnelles sur opération de gestion		308
Charges exceptionnelles sur opération en capital		0
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		0
		308
RESULTAT EXCEPTIONNEL		1 792
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise		
Impôts sur les bénéfices		4 459
TOTAL DES PRODUITS		3 047 880
TOTAL DES CHARGES		2 861 144
BENEFICE OU PERTE		186 736

RUBRIQUES	NET 2025	Produits compris dans les charges	EXPLICATIONS 2025	NET 2024	Transferts de charges réaffectables anc 2023-03	EXPLICATIONS 2024
Cotisations						
Ventes de biens						
Ventes de Prestations de services	1 671					
Chiffre d'affaires nets	1 671					
Produits de tiers financeurs						
Concours publics et Subventions d'exploitation	3 189 303			2 790 520		
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	9 527			70 452	70 452	transfert de charges à réaffecter
Produit de cession des immobilisations incorporelles et corporelles						
Utilisation des fonds dédiés	58 725			141 304		
Autres produits	5 481			22 504		
Total des produits d'exploitations	3 264 706			3 024 781	70 452	
CHARGES D'EXPLOITATION						
CHARGES EXTERNES						
Achats de marchandises						
Variation de stock de marchandises						
Autres achats et charges externes	520 915	6 206	EDF refacturée à Osez 1233€ Chèque Rent a car annulé 972€ Subv BDD local Cremieu 4000€	554 045	5 219	EDF refacturée à Osez 1169€ Franchise assurance 50€ Subv BDD local Cremieu 4000€
	520 915			554 045	5 219	
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENT ASSIMILES	145 606			151 659		
CHARGES DE PERSONNEL						
Salaires	1 412 944	91 041	Avantage voiture 6431€ Indemnité de SS perçues 51235€ Indemnité de Prévoyance perçues 33375€	1 545 304	65 158	Avantage voiture 4394€ Indemnité de SS perçues 43259€ Indemnité de Prévoyance perçues 17505€
Charges sociales	475 866			531 378	75	Trop payé URSSAF 75€
	1 888 809			2 076 682	65 233	
DOTATIONS D'EXPLOITATION						
Dotations aux amortissements sur immobilisations	22 619			15 345		
Dotations aux provisions sur immobilisations				17 850		
Dotations aux provisions pour risques et charges						
	22 619			33 195		
Valeur comptable des immobilisations incorporelles et corporelles cédées						
Report en fonds dédiés	451 931			40 796		
Autres charges				0		
Total des charges d'exploitation	3 029 880			2 856 377	70 452	
RESULTAT D'EXPLOITATION	234 826			168 404	0	
PRODUITS FINANCIERS						
Produits financiers de participation						
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	17 145			20 999		
Autres intérêts et produits assimilés						
Reprises sur dépréciations et provisions						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
	17 145			20 999	0	
CHARGES FINANCIERES						
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
	0			0	0	
RESULTAT FINANCIER	17 145			20 999	0	
RESULTAT COURANT AVANT IMPOT	251 971			189 403	0	
PRODUITS EXCEPTIONNELS						
Produits exceptionnels	0			2 100		
	0			2 100	0	
CHARGES EXCEPTIONNELLES						
Charges exceptionnelles	0			308		
	0			308	0	
RESULTAT EXCEPTIONNEL	0			1 792	0	
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise						
Impôts sur les bénéfices	3 685			4 459		
TOTAL DES PRODUITS	3 281 851			3 047 880	0	
TOTAL DES CHARGES	3 033 565			2 861 144	0	
EXCEDENT OU DEFICIT	248 286			186 736	0	

OBJET SOCIAL

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

L'association Mission Locale Nord Isère a pour objet de développer sur le territoire de la Communauté d'Agglomération Porte de l'Isère, des Communautés de Communes Les Balcons du Dauphiné, Les Vals du Dauphiné, de Lyon Saint-Exupéry en Dauphiné et Collines du Nord Dauphiné, des actions concertées avec l'ensemble des partenaires (Etat, Collectivités Territoriales, Partenaires économiques et sociaux, Organismes de formation et milieu associatif) dans un objectif d'insertion professionnelle des jeunes, et plus particulièrement ceux en difficulté professionnelle et/ou sociale.

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

DETAIL SUBVENTION D'EXPLOITATION	Du 01/01/25 au 31/12/25	Du 01/01/24 au 31/12/24	VARIATION
ETAT			
Subvention de fonctionnement	577 600	615 600	-38 000
Etat FSE	545 458		545 458
Subvention actions spécifiques	882 795	931 783	-48 988
SOUS TOTAL	2 005 853	1 547 383	458 470
REGION			
Subvention de fonctionnement	335 978	360 761	-24 783
Subvention actions spécifiques	1 140	20 243	-19 103
SOUS TOTAL	337 118	381 004	-43 886
CONSEIL DEPARTEMENTAL			
Subvention de fonctionnement	0	0	
Subvention actions spécifiques	27 890	12 070	15 820
SOUS TOTAL	27 890	12 070	
EPCI & COMMUNES			
Subvention de fonctionnement	495 355	494 906	449
Subvention actions spécifiques	10 000	11 200	-1 200
SOUS TOTAL	505 355	506 106	
AUTRES ORGANISMES			
France Travail	203 696	192 736	10 960
Fonds gérés pour le compte d'autrui (FAJU)	11 040	12 604	-1 564
Divers	98 350	138 617	-40 267
TOTAL SUBVENTION EXPLOITATION	3 189 303	2 790 520	398 782

VARIATION DES IMMOBILISATIONS

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

RUBRIQUES	Valeur brute début exercice	Augmentation par réévaluation	Acquisitions, apports, virement
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
Frais d'établissement et de développement			
Autres immobilisations incorporelles	0		0
TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES :	0	0	0
IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
Terrains			
Constructions			
Installations techniques, matériel et outillage industriel			
Installations générales, agencements et divers	130 888		
Matériel de transport	27 900		
Matériel de bureau, informatique et mobilier	189 550		14 809
Autres immobilisations corporelles			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES :	348 338	0	14 809
IMMOBILISATIONS FINANCIERES			
Participations évaluées par mise en équivalence			
Autres participations			
Autres titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières	2 532		
TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES :	2 532	0	0
TOTAL GENERAL	350 870	0	14 809

	Diminution par virement	Diminution par cessions mises hors services	Valeur brute fin d'exercice	Réévaluations légales
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement et de développement				
Autres immobilisations incorporelles			0	
TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES :	0	0	0	0
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriel				
Installations générales, agencements et divers			130 888	
Matériel de transport			27 900	
Matériel de bureau, informatique et mobilier			204 360	
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES :	0	0	363 147	0
IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
Participations évaluées par mise en équivalence				
Autres participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immobilisations financières			2 532	
TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES :	0	0	2 532	0
TOTAL GENERAL	0	0	365 679	0

VARIATION DES AMORTISSEMENTS

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

RUBRIQUES	Montant début exercice	Augmentations dotations	Diminutions reprises	Montant fin exercice
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement et de développement	0			0
Autres immobilisations incorporelles	0		0	0
TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES :	0	0	0	0
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriel				
Installations générales, agencements et divers	120 241	1 962		122 203
Matériel de transport		6 975		6 975
Matériel de bureau, informatique et mobilier	155 062	13 682		168 743
Autres immobilisations corporelles				
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES :	275 303	22 619	0	297 922
TOTAL GENERAL	275 303	22 619	0	297 922

	Taux Amortissements	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement et de développement		0		
Autres immobilisations incorporelles		0	0	0
TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES :		0	0	0
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriel				
Installations générales, agencements et divers	De 10% à 20%	1 962		
Matériel de transport	25%	6 975		
Matériel de bureau, informatique et mobilier	20%	13 682		0
Autres immobilisations corporelles				
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES :		22 619	0	0
TOTAL GENERAL		22 619	0	0

CHARGES A PAYER

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

MONTANT DES CHARGES A PAYER INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	Montant
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	49 227
Dettes fiscales et sociales	354 705
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
TOTAL	403 932

PRODUITS A RECEVOIR

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

MONTANT DES PRODUITS A RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	Montant
Immobilisations financières	
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
Créances	
Créances clients et comptes rattachés	
Personnel et comptes rattachés	
Créances fournisseur (RRA)	
Organismes sociaux	
Etat	
Autres créances	1 009 326
Valeurs Mobilières de Placement	
Disponibilités	
TOTAL	1 009 326

ENGAGEMENTS DONNES

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

NEANT

ENGAGEMENTS RECUS

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

NEANT

TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES

	A L'OUVERTURE	AFFECTATION DU RESULTAT	AUGMENTATION	DIMINUTION OU CONSOMMATION	A LA CLOTURE
Fonds propres sans droit de reprise	-				-
Fonds propres avec droit de reprise	-				-
Réserves	-				-
Report à nouveau	541 674	186 736			728 410
Report à nouveau affecté aux locaux	271 594				271 594
Excédent ou déficit de l'exercice	186 736	- 186 736	248 286		248 286
Situation nette	1 000 004	-	248 286	-	1 248 290
Subventions d'investissement	27 900			- 6 975	20 925
Provisions réglementées	-				-
TOTAL	1 027 904	-	248 286	- 6 975	1 269 215

PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

RUBRIQUES	Montant début exercice	Augmentations dotations	Diminutions reprises utilisées	Diminutions reprises non utilisées	Montant fin exercice
Provisions pour litiges					
Provisions pour garanties données aux clients					
Provisions pour pertes sur marchés à terme					
Provisions pour amendes et pénalités					
Provisions pour perte de change					
Provisions pour engagements de retraite *	176 037			9 527	166 510
Provisions pour impôts					
Provisions pour renouvellement des immobilisations					
Provisions pour grosses réparations					
Provisions pour charges sociales et fiscales sur congés à payer					
Autres provisions pour risques et charges					
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	176 037	0	0	9 527	166 510

*** Engagement en matière de retraite**

Les hypothèses principales du calcul de l'engagement sont :

Turnover 18,27%

Taux d'actualisation 3,96%

Taux d'augmentation 3,00%

Age départ à la retraite 64 ans

Table de mortalité SPAC TGH05-TGF05

ETAT DES ECHEANCES DES CREANCES ET DETTES

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

ETAT DES CREANCES	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
DE L'ACTIF IMMOBILISE				
Créances rattachées à des participations				
Prêts				
Autres immobilisations financières	2 532			2 532
TOTAL de l'actif immobilisé :	2 532	0	0	2 532
DE L'ACTIF CIRCULANT				
Avance et acomptes versés				
Créances clients et comptes rattachés	89 261	89 261		
Avoirs à recevoir				
Personnel et comptes rattachés				
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	3 663	3 663		
Divers		0		
Subventions à recevoir	1 005 662	460 204	545 458	
Charges constatées d'avance	26 679	26 679		
TOTAL de l'actif circulant :	1 125 265	579 807	545 458	0
TOTAL GENERAL	1 127 797	579 808	545 458	2 532

ETAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an et 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés	88 261	88 261		
Personnel et comptes rattachés	233 336	233 336		
Sécurité sociale et autres organismes	200 549	200 549		
Etat - Impôts sur les bénéfices	3 685	3 685		
Dettes sur immo.et comptes rattachés				
Créditeurs divers				
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	1 792	1 792		
TOTAL GENERAL	527 622	527 622	0	0

CHARGES ET PRODUITS CONSTATES D'AVANCE

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

RUBRIQUES	Charges	Produits
Charges ou produits d'exploitation	26 679	1 792
Charges ou produits financiers		
Charges ou produits exceptionnels		
TOTAL	26 679	1 792

EFFECTIFS MOYEN ANNUEL

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

ANNEE	ETP		
	CADRE	NON CADRE	TOTAL
2016	1,9	40,9	42,8
2017	1,3	39,7	40,9
2018	1	39,2	40,2
2019	1	38,3	39,3
2020	1,3	38,0	39,2
2021	3,5	39,2	42,7
2022	4,0	44,2	48,2
2023	4,2	44,6	48,8
2024	3,2	45,1	48,3
2025	2,5	43,3	45,8

DETAIL RESULTAT EXCEPTIONNEL

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

PRODUITS EXCEPTIONNELS	Montant	Imputé au compte
TOTAL	0	

CHARGES EXCEPTIONNELLES	Montant	Imputé au compte
TOTAL	0	

RESULTAT EXCEPTIONNEL	0
------------------------------	----------

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Mise à disposition locaux La Tour du Pin

34 209 €

Contributeur : Communauté de Communes Les Vals Du Dauphiné

Base contractuelle :

Bail signé le 16/03/2010 : loyer non perçu de 1057,50€ HT mensuels indexés sur l'indice du cout de la construction (base 3ème Trim 2009)

Valeur de la contribution loyer 2025 : $1057,5\text{€} \times 12 \times 2056/1502 + \text{TVA}$

20 845 €

Contributeur : Communauté de Communes Les Vals Du Dauphiné

Bail signé le 19/04/2021 pour la GJ

Valeur de la contribution proportionnelle à la contribution des locaux pré-existants

Valeur de la contribution loyer 2025 : $20845\text{€} \times 113\text{m}^2/176,25\text{m}^2$

13 364 €

Mise à disposition locaux Morestel

13 840 €

Contributeur : Communauté de Communes des Balcons Du Dauphiné

Base contractuelle :

Convention du 30/04/21 : loyer non perçu de 520€ /mois, Pas d'indexation prévue

Valeur de la contribution loyer 2025 : 6240€

6 240 €

Convention du 30/04/21 : charges locatives répercutées à hauteur de 50%

Coût de fonctionnement 2024 : 15156€

Valeur de la contribution charges locatives 2025 : $15200\text{€} \times 50\%$

7 600 €